2022.4.12

小山工業高等専門学校長 殿

新型コロナウイルス感染症等欠席届（出席停止扱）

                                                            提出日  ：  令和   年   月  日

(1) 下記の通り報告します。

学年・学科・氏名   年      学科  学生氏名

 保護者氏名

発 症 日

(症状が出た日)
令和   年   月   日 (  )

欠 席  期  間 令和  年  月  日(  ) ～ 令和  年  月  日(  )

(2) 欠席となる事由  ＊当てはまる番号に、○印をつけて必要な項目を記入してください。

1、感染が認められた

 感染が確認された日 (   月   日)       医師による登校許可日 (   月   日)

  ※PCR検査結果陽性等のコピーを添付                 ※PCR検査結果陰性等のコピーを添付

2、濃厚接触者と特定された (保健所の調査により特定された者)

  その人との間柄 (     )        その人と接触した日 (   月   日)

3、感染が未確認だが、症状がある。 ＊当てはまる番号に、すべてに○印をつけてください。

① 発熱 (   ℃以上が   日間)       ② 倦怠感 (だるさ)

③ 息苦しさ (呼吸困難)             ④ 味覚・嗅覚の異常

⑤ せき                     ⑥ のどの痛み

⑦ その他 ( 頭痛   腹痛   下痢   吐き気   嘔吐   たん )

４、その他 (                                )

＊毎朝、検温や症状の記録をお願いします。

登校ができるようになったら「公欠届」「新型コロナウイルス感染症等欠席届｣・医療機関領収

書・処方箋のコピーを添付の上、登校日の朝、担任と保健室に報告・確認印をもらってから教

務係へ提出し、所定の手続きを行ってください。

担任確認 保健室確認

2022.4.12

【新型コロナウイルス感染症等の欠席届と登校許可に関する説明】

1、感染が認められた場合

出席停止：感染の判明した日から(判明前から症状があり欠席している場合は、最終登校日の翌日)

登校開始：医師が登校を許可した日

2、濃厚接触者と特定された場合
(保健所の調査により特定された者、同居家族が濃厚接触者と特定された場合も含む)

出席停止：濃厚接触者と特定された日から

保健所の指示に従い、体調の経過観察を行う。

     同居する濃厚接触者が PCR検査を受け、「陰性」となった場合、学生の自宅待機は解除

     同居する濃厚接触者が PCR 検査を受け、「陽性」となった場合、学校に状況を報告し、

保健所の指示に従う。

登校開始：保健所の指示に従う。

 ＊濃厚接触者と判断されなかった場合、発熱・咳等の症状がなければ、登校は可能。

      ただし、必ず 14日間の体調の経過観察を行う。(各自記録を残す、Formsの利用等)

3、感染が未確認だが、症状がある場合

◎医療機関による登校の許可等を得た場合

◎薬剤を服用しない状態で、解熱後および症状消失後、２日以上が経過している

どちらかの要件をみたした場合、登校可能になります。

※事前に保護者から学校（教務係 0285-20-2142）へご連絡ください。